Purpura per angusta vestis. II, 537

Puto infernae mortis sedes significatur, I, 250. Puteus vitæ et putens interitus. 126

Q

Quadragenarius numerus. I, 677
Quærendi Dei ea causa est, quod Christus sit exauditus, I, 257. Quærentium Deum mœces. 263

Quæstiones captiose adversus fideli doctrinam non sunt audienda, II, 418. Quæstiones multæ per fidem expediuntur, 369. Non per difficultes nos Deus ad beatam vitam quæstiones vocat, 371. Quæstionum difficultum morose absolutiones lectoribus graves sunt. 282

Quæstor. II, 597, 600

Quies Patris in Filio creatore, I, 269. Quies Dei Christus, 209. Quies Domini Jesu Christi in invisibilibus rebus creatis alternatae prædictis, 269. Quies justorum in Christo, adeoque in Dei requie, 269. In hanc requiem aliud quomodo omnibus et qua conditione pateat, 270. Quies æterna, 71. Quies inops, vitæ quoddam exilium. II, 1

QUIMATIUS. II, 663

Quindecim gradus ad sancta sanctorum, I, 41. Quindecim graduum Cantica. 11

Quinquagenaria tria psalmorum quid adumbret. I, 8

Quinquagesima post Pascha religio. I, 8

Quinquagesimi numeri mysterium. I, 7

QUINTIANUS, II, 606. A synodo Sardicensi condemnatur. 628

QUIRIUS a Mareota. II, 666

QUIRIUS a Phil. II, 666

Quis. Ubi dicitur, quis? ibi aut rarus significatur, aut nullus. I, 148

Quotidie æternitatem sonat. I, 228

R

Racha vacuitatis opiprobiuim. 1, 684

RACHEL in Genesi typum gessit Ecclesie. 1, 672

Rapiuntur que contra naturam sunt desiderata. 1, 247

Ratione animus tanquam certissimo duce ntitur, I, 216.

Rationem sequi debet voluntas, non præsire, II, 317. Ratio humana in quam multis deficiat, 49, 52, 60 et seq. Non est audienda aduersus Dei testimonium. 144

Ravenensis. II, 652

Reconciliari cito dehemus cum adversariis. I, 683

Redemptio nostra Filius, I, 495. Redemit universos, 496. Qualis sit bæc redemptio. 517

Regeneratio quid, I, 706. Regenerationis effectus, 719.

Remaneant concupiscentiae lucis, 719. Regeneratione ac-

cipimus ut Dei simus, II, 147. Regeneratus, est divinae

naturæ porticeps, 14. Regenerati ingeni sensus. 13

Regenerationis æterne tempi us ac beatitudine. I, 163

Regni Israel casus denuntiatur, I, 729. Regna in nobis a Domino deleta. 534 et seq.

Regnum Christi, I, 516. Non latet, 516. Nos sumus, 618; II, 598. An Christi bonitati conveniat virga ferrea re-

gere, I, 31. Sancti hic egentes, postea in regno Domini

abundabunt, 445. Regni Christi nullus est huis. II, 393

Regnum Dei et regnum Christi, I, 62, Regnum Christi

ante resurrectionem, 163. In celestis Jerusalem tempora

reservatum, 8. Ex quo in regnum Dei patris provebeamus,

534. Regni æterni participes reservat Dominus, 629. Per

regnum Domini ad regnum Dei patris ascendimus, 647 et

seq. Proximum regno Patriis, cum Filii erimus in regno, 628. Regni dominici tempora, 466. Beatitudo, 466. Re-

gnum Domini in pace et unanimitate sanctorum est, 640.

Nuncupatur Jerusalem ut civitas pacis, 640. Consummatur

resurrectione per conformitatem gloriæ Dei, 640. Propero

conformatio corporis Dei, in quo se ante speculator, 640

Sion nominatur. 640

Regnum Deo traditurus Dominus, non regni potestate

est caritus, I, 648. Regni traditio, nostra proiecione est,

648. Ei non perit, postquam illud tradiderit Patri, 163.

Postquam Christus tradidit nos, Patri conregnat in nobis, 62. Regnum Dei per generationem legis et per generationem fidei frequentabitur, 633. Nunc non omnia Deo ser-

viunt, 331. Regnum Dei in Apostolos Christo mediante transfusum, 730. Regni Dei possessio, id est, paradiso, 24

Regnum Dei patris consummata in nos celesti gloria, I,

8. Regnum æternum est, quo sanctis coregnantibus Deus

regnabit. 631

Regnum celorum ipse Christus est, I, 731. Regnum

coeleste per misericordiam Dei nobis preparatur, 173, 174.

Regnum coelestis spes, inchoatio, et perfectio psalmus

CXLVII et CXLVIII tractantur, 643. Regni beati civitas

quonodo hic excepta post consummationem, 641. Regnum ce-

lestis quibus gradibus compleatur. 644

Regni celorum tempus, I, 433. Sedes, 647. Felicitas,

642. Hujus desiderio vitæ hujus prolixitatem luxere plu-

res sancti, 422. Regnum celorum sola verborum officia

non obtinent, 697. Qui rapient illud gentes Judæis, 723.

Regnum coeleste consensu super nimem dealbabuntur. 224

Religionis opus officium est obedientie. II, 12

Reliquie. Sanctus ubique h. atorum Martyrum sanguis

exceptus est, et veneranda ossa quotidie testimonio sunt,

II, 567. V. Sepulcrum.

Rememorantis precatio de quibus fiat. I, 261

Renuntiantur sæculo Deus est portio. I, 323

Repello. Deus non repellit quemquam a mandatis nisi

obnitement aut negligenter. I, 284 et seq.

Repetere ac meli dicta interdum necesse est. II, 137

Requie et habitationis distantia, I, 70. Requies Dei qui

in sanctis, 513. Requies æterna, in quam justus per ange-

los deducitur. 142

Requiem endum aliquando in margine littera r notata

quid sibi velit. II, 680, ib. not.

Res naturæ non idem est quod natura, II, 229. Berum

nomina sunt ego et Pater. 196

Responsionum ratio ex interrogationum causis profi-

ciscatur. II, 170

Restitutus Carthaginis legatis Arimin auctor est ut a

fide tuenda deficiant. II, 690

Resurrectionis virtus est baptismi regeneratio, II, 265.

In paralytic curatione figuratur. I, 706

Resurrectionis suæ dominus fuit Christus, I, 131. Re-

surrexisse per se a mortuis nos potuit nisi Dei natura, II,

184. Resurrectionis Christi tempus, I, 810. Cur primus

eius index Angelus, 810. Cur mulierculæ primum illius

consciæ. 810

Resurrectio eorum quorum corpora post Christi passionem Jerosolymis visa sunt, qualis fuerit, I, 45, *ib. not.*

Resurrectionis nostra spem in Christo resurgentem speculamur, I, 239. Resurgentem nos ex mortuis in Christo resurgentem contuemur, 217. Qui vitam nobis ex mortuis in se resurgentem quæsivit, 217. Coexcitamur Deo in Christo, II, 11. Resurrectionem nostram in resurrectione nostri in Christo corporis speculamur, I, 433. Resurrectio corporalis et spiritualis, 54.

Resurrectionis prædicationi contradicunt infideles, I, 444. Cur illam desperent, 172. Resurrectionis incerta fides voluptutum amorem parit, 691. Resurrectionis fidem nullam futuram flevit Jesus Lazarus a mortuis excitans, 248. Resurrectionis possibilis, 87. Resurrectio carnis ei non est difficilis, cui prima iuchoa fuit facilis, 181. Resurrectionis sperrandae fides in lege continetur, 783, 782. Ut decreta docetur, *Moyses cum Christo transfigurato visus est.* 783

Resurrectio erit omnium, sed non omnium erit gloria, I, 238, 470. Quorum erit gloria, 239, 470. Resurget omnis caro, sed non omnis demutabatur, 231. Resurrectio sine demutatione, salus in nihilum, 130 et seq. Hanc peccatoribus meruit Christi mors, *ibid.* Ad peccatum sensum illis est constituta, 130. Resurrectione demutabuntur tantum qui cum Christo per fidem et communione sunt et resurgent. 123

Resurrectio impiorum qualis erit, I, 27, 101, 487. Resurgent tamen et in dedecoris corpore, 517. Resurgent ad ignem æternum, 694. Resurrectio eorum aqua decurrenti ac ceras liquefactæ comparata, 140. Corpora ipsius spinas producent.

Resurrectio justorum non ambigenda, I, 691. Qualis erit, *ibid.* Resurrectio gloria, nuptia, 794. Qui primo progressu ad resurrectionem preparamur, 794. Resurrectionis tempus, 471. Resurrectionis gloria et tempore certos anteibunt Apostoli, 773. Resurrectio misericordia Domini munus est, 174, 238. Resurrectionis tempus matutina misericordia. 607

Resurgit idem corpus, I, 54, 131. Demutatio potius quam creatione novum erit, 132. In quo sit illa demutatio, 131, 132. Resurrectio vocatur spiritualis nativitatis generatio ex mortuis, 163. Corporum post resurrectionem spiritualis et æterna natura pennis significatur, 573. In resurrectione corporum substantia noua abolebitur, sed gravitas terrena, 717, *ib. not.* Salvi ex solido futuri sumus, 717. Resurrectione glorificati corporis solidus erit et indemnabilis natura, 451. Corpora in formam solidatalemque membrorum coguntur, 238. Corruptione naturæ imbecillis naturæ celestis incorruptione mutantur, *ibid.* Peccatum, mors, corruptione a vita et immortalitate devorata erunt et exhausta. 260

In quam formam resurrecturæ sint foeminae, I, 781. Corpora in statu viri perfecti susciantur, 693. Habitus futuri opinionem liberam permisit Deus, 693. Inutile est quædere, qua tum species corporum, quæ almonia sit futura, 691, 692. De resurrectionis conditionibus nihil Scripturis prophetibus contineri, publica opinio est, 781. Quæ beatitudine resurrectionem excipiat, 163. Resurrectione donati nullius egebunt ad corporis animæque substantiam. 641

Revelationis Dei commendatio. II, 390
Rex et iudex unde differant, I, 37. Rex sanctus, II, 599. Regum potestas a Deo per Jesum Christum, 688. Regi reverentia potissima est deferenda, 620. Regum præcepta cum honore et religione relegantur et audiuntur, I, 64. Ad regum egressus quanto studio corratur, 525. Preces pro salute regis, II, 689. Mysteriorum sollemnia pro incomititate regis. 516

Regum est libertati subditorum exercitare, II, 535. Regibus pie se adulari quidam frustra putant, I, 102. Regibus in nos plus non est potestatis quam latroni, febi, etc., 102. Regibus iniqua præsentibus famulari quam indignum, 75. Regis iudicium episcopalis arbitris non sequuntur admitti, II, 620. Reges terræ diabolo in regnum deputati, I, 53, *ib. not.* Reges sibi deos antiquitas finxit. 631

Regum nomine indicantur dæmones, I, 723. Reges terræ sancti frequenter nuncupantur, 318. Reges sunt, qui carni non servient, 543. Qui corporis sui dominantur, 559. Qui non sunt servi peccati, 163. Qui sunt robæres Christi, 163. Reges, regni Dei consortes, 618. Quomodo salus eorum in Christi salute, 618. V. *Indicem Glossar.*

Rahnus, I, 142
Rœo.

Roma, II, 668. Constantius usque ad Romanum bellum suum verit. 371

Romanus regis bellum, I, 259. Edicta adversus Iudeos, 147, 151. In Romani imperii sede specialiter evangelica

doctrina consistit, I, 11. In Romani imperii negotiis quiescat. 11, 620

Romani, ad. 347, damnant Photini heresim.

II, 637, *ib. not.*

Romanum concilium sub Novato et Sabellio et Valentino haereticis, II, 662. Romana anni 141 synodus. 629

Romana sedes. Optimum est ut ad caput, id est ad Petri apostoli sedem de singulis quibusque provinciis Domini referant sacerdotes, II, 629. Romanorum episcoporum, ex quibus lures martyres extiterunt, successio, 673. Liberius testatur se, more majorum, episcopatum urbis Romæ nihil addi, nihil minui passum esse, 673. Nec sua, sed apostolica statuta se tueri, I, 673. Urbis Romæ episcopum damnare gaudent Potamius et Epictetus, II, 670. Sardensis synodus Julianus rogat, ut per ipsum Italia, Sicilia et Sardinia synodi acta addiscant, 650. Romana Ecclesiæ legati an. 349 intersunt concilio Mediolan.

676

Romana Ecclesiæ presbyterum.

II, 681

Romani clericis.

II, 540

Romulus.

II, 706

Ros hem dictiois nota.

I, 521

Rufianus.

II, 706

S

Sabbata Sabbatorum.

I, 8

Sabbatum perfectum, et quæ ante illud paranda, I, 270. Sabbato et quies Dei est, et hominum otium, 265. Judæi hauc diem ad quoddam testimonium diguationis in se Dei honorant, 266. Sabato Deus operatur. 269

Sabellius, II, 176, 242, 662, 704. Ejus doctrina, I, 224; II, 12, *ib. not.*, 27, 178, 324. Sabellii opinio impia, 104. Sabellii et Arii pugna, 179 et seq. Dum verum in corpore operatum sit, sed Filium ante sæcula subsistentem ignorat, 16. Eundem divisit in Virgine, 159. Sabellius unionem dividit, 80, 155. Sabellio Pater et Filius unum sunt ex genitatis nominibus unionis, 324. Sabellii secta, 649, 650. Dicitur *Mæres unionis*, 476. Sabellius heresim suam unde defendat, 548. Scripturæ loca ei contraria, 39. Error illius confutatur. 178, 206

563

Sabinianus.

I, 248

Saccus habitus est luctus.

II, 663

Sacerdotis, Ecclesiæ oculi, I, 578. Petri et Pauli successores, II, 634. Ecclesiæ patres et ambitionis inter Deum plenique legati, *ibid.* Ad ministerii sanctificationem Spiritu sancto irrigati, I, 222. Divinis justificationis ministeria, 281. Ingenti periculo negotiis sæculi occupantur, 578. Constantius sacerdotes osculo excipit, convivio dignatur, et benedictioni eorum caput summittit, II, 569. Sacerdotes de altario protracti non leviori impunitate, quam qua Judei in Christum et prophetas peccarunt. 570, *ib. not.*

Sacramenta novæ gratie vetus homo non capit, I, 708. Sacramenta baptismi et Spiritus, 688. Sacramentum, seu sacramenta aquæ et Igne, 682, *ib. not.* Sacramentum sancti cibi, 707. Sacramentum carnis et sanguinis Christi, II, 223. Sacramentorum mysterium, 224. Sacramentorum natura, 218. Sacramenta salutis nostræ projecta, 634. Vide infra *Indicem Glossarum.*

Sacrificia legis necessaria erant, non voluntaria, I, 114, 367, *not.* Sacrificium Christi quanto illis præstantius, 114. Sacrificium gratiae et laudis prælatum est sacrificiis legis, 257. Sacrificia novæ legis viva intelligentisque hostie laudibus perficiuntur, 174. Haec David veteribus ut magis expectata depositit, non vetera quasi abominatione condemnat, 175. Sacrificium vespertinum quid. 593, 594

Sacrificiorum mensa in nova legi, I, 253. Sacrificium a sanctis sacerdotibus confectum, II, 653. Sacrificii opus sine presbytero esse non potuit. 635

Sæculum, prout intra tempus continetur.

I, 348

Sæculum sæculi.

I, 622

Sæculum, vanitas, I, 613. Sæculum, forum, 766. Marc, 186. Marc agitatum et incolatus diaboli, 85. Egypto præformatum, 534. Ignoratione voluptatum suarum nesciendum est. 325

Sæculi relinquendi pulcherrimum ac maxime utile præceptum, I, 763. Seculo remuniantibus ad diornam alimoniam collationes ab apostolis institutæ, 101. Sæculum relinquendum merces, 324. Qui sæculo renuntiavit, avis effectus est, 369. In sæculo nihil habens, eid m nihil debet, 780. Sæculum quam perniciosum his qui ei renuntiarent, 368. Sæculi rem fulmatibus Dei non stñe sæculi ipsius viis assequitur. 761

Sagitta, doctrinæ propheticæ et apostolice, I, 473. Sagitta, Dominus, 473. Sagitta mortifera et ultricæ, 473. Sagitta potens, verbum Dei, 420. Carnis crucifixus, 420. Christus, 421. Sagitta iniquis in poemam, dilectis Dei ad innocentiam, 421. Sagitta adversus dæmones emissa, Adiuvi verba.

616

- Salis natura et usus, I, 682. Qui conveniat in apostolos. 682
Salinarum vallis. I, 153, 154
 Salix quid, I, 530. Sanctos significat, 530. Ex ejus etiam ratis justum est in festa Scenopegiorum tabernacula effici. 530
 SALOMON propheta magnus, et merito dilectae sapientiae Deo carus, I, 693. Veniam nactus est, 99, *ib. not.* Autor est psalmi CXXVI, 466. An hunc ediderit, cum adiunctione templi et civitatis studeret, 466. Salomon apud Latinos adscribitur Ecclesiasticus, 594. Salomonis Ecclesiasticus liber, 700. Eadem attribuitur Sapientia. 480
Salome. II, 617
 Salvatoris necessitas, et qualis debeat esse, I, 65 et seq.
 Salvificari Christum in Dei nomine, quid. I, 109
 Salus Christi quomodo salus nostra, I, 818. Salus nulla sine Christo, II, 13. Salvare credentes Christi proprium est, I, 675. Salvandorum Deus est Christus, 228. Salvamur, cessante lege, in Dei bonitate, 727. Salvamur omnes gratia, II, 98. Salus nostra bonitatis et misericordiae Dei munus, I, 514. Universis in misericordiae indulgentia reservatur, 707. Salus animae et corpori a Deo data est, qua conditione. 172
 Salutis nostra causae, I, 766. Brevis et expedita ad salutem via, fides, II, 370. Salus principaliter in fide catholica consistit, II, 703. Salutem fides a Deo sperat, I, 315. Spei doctrina est, ut Deus oratus et misereatur et salvaret, 315. Salus desperata frenis audacie est, II, 196. Salus nostra a Deo speranda. I, 160
 Salus ea vera, quae ex resurrectione speratur, I, 250. Salutis stipendum custodire Dei mandata, 398. Salutem omnem et spem locantes in Christo, mores debemus emendare, 672. Salus est eorum, qui et timebunt, et precabuntur, et diligenter, 629. Salus quo ordine postulanda, 399. Quam temere velint debitum et primis precibus posse tulerit, 398. Salus in nihilum, resurrectio sine demutacione, 150. Peccatoribus ad pœnæ sensum est constituta, 130. Hanc morte sua Christus eis meruit. *Ibid.*
 Salutaris non fuit Lex, sed Jesus. I, 104
 Salutaris nomine Christus gentibus promissus, I, 66.
 Salutaris, Jesus, 169, 209. Datus est Israel fidei, non carnali. 104
 Salutatio cum pacis affectu, ut pax potius dicta, quam data sit. I, 713
Sanaria Sichima est, I, 157. Joseph a Jacob deputata est, *ibid.* Toto legis tempore in impietate mansit, *ibid.* Evangelium ex parte suscepit, *ibid.* Vaccas adoravit, *ibid.*, 236. Montem ad adorandum Deum per legis transgressionem elegit. II, 43
 SAMARITÆ qui. I, 771
 Samaritanæ traditiones. II, 43
 SAMUEL ex nomine a Moyse prædictus, I, 3. Moyse coequatus est ex merito sanctitatis. I, 4
 SAMOSATEVA synodus. II, 514
 Sanctitas Dei. I, 625 et seq.
 Sanctificatio Christi. II, 193
 Sanctus, Christus. I, 156, 227
 Sancti a peccatis mundati sunt Christi fratres, spirituales domus, et regale genus, I, 80. Sunt mundi istius lumen, 351. Frequenter nuncupantur terræ reges, 318. Quomodo sunt judices terræ, 57. Sunt cœlestis, 350, *ib. not.*, 711. Sanctus quisque pro parte Jerusalem est, 555. Sancio cuique Dei nomen est destinatum, II, 596. Sanctitatem mutuantur loca ex sanctis qui ea habitant, I, 713. Sanctis rebus male prejudicatur, si quia non sancta a quibusdam habeantur, esse non debent, II, 512. Sancti cur afflicti. I, 302
 Sanctus consummatus, I, 543. Sanctorum hæreditatis, 162. Privilegia post hanc vitam, 651 et s. q. Sanctorum requies sita est in consortio Christi et angelorum, 271. Sanctorum animi iter Christi in celum redemptis præsumt, 223, *ib. not.* Sancti nobis consulunt, 454. Sanctorum meritis quando non juvandi sumus, quando juvandi. 793, *ib. not.*
 Sanctum Dei. II, 569
 Sancta sanctorum, I, 15. Gradibus concendeant sacerdotes. 11
 Sancta sanctorum adierunt tribuni. II, 571
 Sanguis Martyrum ubique exceptus. II, 567
 Sanguinum viri, sanguinum rei, I, 142. Sanguinum viri sunt, qui sanguinem alicujus optant, 145. Sanguinum viros non solum admissa cœdes, sed et cogitata consummat, 145. In sanguine peccatoris manus lavat, qui a reatu sanguinis se continet. 142
 Sapientes stultitiae sua præsumptione, non prudentiae causis, I, 725. Sapientes mundi in divinis Scripturis cœci, II, 512. Sapiens stultitia et stulta sapientia. 103 et seq.
 Sapientia ex natura, et non tantum ex efficientiis, Christus est, I, 721. Sapientiae, quae ex concessione harre-
- tiorum Christus, Patri adfuit orbem contenti, II, 86. Quotidianum illius opus. 434
 De sapientia ante secula subsistente testimonium, II, 428. Cur Sapientia creatam se dixerit, 470 et seq. Sapientia domus anima. 481
 Sapientia, interne potestatis aut sensus efficax motus, II, 183. Sapientia justorum uxor, I, 480. Innocentia mater, 482. Filii eius, opera fidelia, 481. Sapientia opera quæ, 725. Sapientiae usus in usu scientiae perfectus est, 274. Sapientia sit simplex, et sapiens simplicitas, II, 474. Sapientiae voluntatis, 214. Sapientiae sermo principale, Spiritus donum, 238. Sapientiae falsa, 66. Qui fit stultitia infidelis, 67. Sapientiae nihil in se habet impietas. 120
 Sapientiae liber Salomoni tribuitur. I, 480
 SARACENI. I, 423
 SARDICENSES (vel ut in mss. constanter, Sardicensis) concilii convocandi nullam causam fuisse contendent Orientales, II, 661. Ejus initia, 655. Tria in hac synodo fuerunt tractanda, 650. Quot episcopi Sardicanus ab Oriente venerint, 656. Quam synodo optionem proposuerint, 657. Ad synodum non semel negue iterum, sed frequenter vocati sunt, 625. Qui autores fuerint, ut sanctum concilium non intrarent, 627. Sardicæ gravem a schismatis auctoribus factam esse injuriam. 658
 Sardicensis synodi sententia, II, 627. Epistola ad universas Ecclesias, 621. Altera ad Julianum, 629. Sardicensis syndicus ad imperatores scripsit, 630. Memoriarum ejus oratio ad Constantium, 647. Sardicensi synodo subscrubunt episcopi unus de sexaginta, 633. Ejus acta irrita facere conantur Orientales, 640. Sardicensi synodo non rescissa, inanes Arianorum conatus, 670. Sardicensis synodi veritatem Valentini et Ursacil littera continent. 658
 Pseudo-Sardicensis synodi fides, II, 482, 661. Quo praetextu edita, 663. Ab Hilario inscribitur fides secundum Orientis synodum, 482. Synodus ipsa nuncupatur Sardicensis, 580. Decretum illius in Africam missum. 647
 Sationes due, carnis et spiritus. I, 462, 488
 Satanas haereticorum pater, II, 599. Anxius suspicionebus an Christus Drus esset. II, 677, 683
 SATURNINUS cum Valente et Ursacio exigit Athanasii damnationem, II, 634. Ab episcoporum Gallicanorum communione separatur, 362. Hilarius damnatur, 597. Eunike, conscientiam suam veritus, in exsilium detrudit, 459. Exinde communionem rursum ei negant Galliarum episcopi, 461. Saturnini mina, potestates ac bella, 460. Dum est intra urbem Constantinopolim, Hilarius proponit demonstrare falsa esse omnia quæ in exsilium ipsius procuravit, 543, 544. Saturninus statutus salubribus impiissime contradicit, 700. Secundum geminas fratrum litteras excommunicatus a Parisiensi synodo habetur, 700. Vetera criminia et recens edita epistolis suis irreligiositas episcopi nomine eum indigne fecerunt. 700
 Scandalis et laquei discrimen, I, 599. Scandalum crucis, 727. Prædicitur a Christo. 722
 Scenopegiorum festivitas. I, 530
 Scientia apud Deum quid sit, II, 313. Scire aliud est, aliud credere, I, 351. Scientia et fidei discrinuntur, 359. Qui scit, non potest id quod cognovit non credere, 359. Iustus est Adam replere terram scientia Dei, 208. Ad scientiam Dei non sufficit aut sæcularis doctrina, aut vita innocentia, II, 117. Ad scientiam Dei prolixus per cognitionem nominis illius, I, 327. Scientia Dei a Deo ipso discenda, II, 81. A Christo nobis tradita, I, 568 et seq. Unde mirabilis. 569
 Scientia Dei perfecta quæ, II, 31. Quod ex alio subsistit, nec se, nec auctorem potest absolute intelligere, 65. Scientia divinæ cedit profana, I, 182. Scientia ethnicorum de rebus divinis quam incerta et nutans, 163. Maxime prudentes apud eos unum hoc se scire professi sunt, nihil earum hominem scire, 166. Ciceronis effatum, 166, *ib. not.* Scientia quam præclaræ et varia et sacris libris habeatur, 168 et seq. Scientia terrena celestis scientia est refutanda, II, 419. Hujus virtus est ab eo, in quo Deus omnia potest, 419. Scientia celestis, Dei donum est, I, 348. Præcipuum Spiritus donum, 552. Scientiam non nisi fideles consequi possunt, 332. Scientia mandatorum a Deo deprecanda, 338. In usu scientiae perfectus sapientiae usus est, 274. Scientia coruscantes fulgura sunt, 532. Pluviae flunt, dum doctrinam profundunt. 553
 Scripturæ tanquam fabule rerum inaniæ a pluribus negliguntur, I, 312. Ob inconsiderantium vilescent, 510. Nihil in iis rationabile, nihil perfectum esse plures jactant, 314. quia pro impietate ingenii sui capere eas non possunt, 314. Scripturæ intelligentibus nihil in iis nisi perfectum, 314. In eis non est confusio aut inopia verborum, 273. Scripturæ non constant superfluis, 540. Nihil non habent auctore suo dignum, 540. Quidquid in his est, excelsum,

divinum, rationabile et perfectum est, 540. Scripturis non modo nihil sapiens, sed et eloquentia nihil. 344, *not.*
Scripturarum multimoda doctrina, I, 540. Cur earum libri plures ac varii, 540. Universis, qui in vitam venirent, sermo Dei consuluit, 413. Scripturæ quam multa scientia nos imbutit; 166 et seq. Scriptura omnis ad celestium bonorum spem nos vocat, 319. Scripturis Deus ad cognitionem sui nos erudit, II, 145. Scripturæ non ob aliud litteris consignatae, quam ut ad omnium scientiam defluerent, I, 403. Quantus reatus sit earum scientiam non exquirere. 403

Scripturæ sensus spiritales non commentatio esse, I, 457. Eiusque veritati vim ab Hilario non afferri, 506 et seq. Qui secundum litteram intelligenda omnia existimant, refelluntur, 530, 533. Hi constituent prophetas nec terrena rationalitatem dixisse, 451. In Scripturis ordo dictorum altius quid ultra aurum sensum afferit, 231. Scripturarum sermo est temperatus ad futura praesentibus præmonstranda, 762. Aliquid interdum deest rerum praesentiū rationi, ut aliud ius præmonstrari admoneamur. 776

Scriptura sensibus dives, I, 729. Corporalibus gestis res spiritales præmonstrat, 526, 531, 533; II, 249. Sensus allegoricus littera veritati nihil detrahit, I, 531, 639. Gestorum veritas non corrumptitur, cum interior intelligentia subiecta ostenditur, 673. Fides historiæ non pericitur, si rebus effectis inesse et connexam extrinsecus significantiam existimemus. 449

Scripturarum intelligentia unde expetenda, II, 82. Scripturæ non in legendo sunt, sed in intelligendo; neque in prævaricatione, sed in charitate, 348. Earum secreta sapientibus mundi occulta, 512. Scripturas haereticæ suas ad partes trahunt, 548. Scripturæ non est extorquenda pertusitas, 223. Qui eis abutantur Ariani, 258, 259. Scriptura legis ante Christum edita a Judæis, suscepta a gentibus, sed intellecta et probata a Christianis, I, 457. Hæc intelligentia donum est Dei, 457. Non negatur potentibus. 458

Scriptura mysteriis feta peritum lectorem ac pium possum, I, 538. Ad testimonia Dei investiganda præparatio est morum probitas, 275. Ad intelligendam veteris legis mysteria coelesti opus est magistro, et plurimis fidei meritis, 381. Scripturæ scientia frequente lectione et spiritualis gratia dono comparatur, 526. Scripturarum studium sit pervicax, sed earum intelligentia a Deo expectanda, II, 24. Ad illas intelligentias necessaria est gratia, I, 272. Scripturas ut intelligat et apte eloquatur Hilarius, propheticæ et apostolicæ spiritus consortium rogat, II, 24. Scripturarum intelligentia ex præpositis aut ex consequentibus expetenda, 259. Verborum virtutes non minus oportet introspicere quam rerum, I, 710. Singula personis, temporibus, virtutibus discernenda. 526

Scriptura res easdem geminis elocutionibus iterare non sole, I, 488. Numquam sine causa nutat sibi consuetum loquendi morem, II, 121. In Scripturis cum sermo ab uno exceptus refertur in plures, unanimitas docetur in pluribus, I, 202. Scripturarum clavis, Christi notitia, 5. If obscuris Scripturarum locis juvat multiplicem intelligentiam suggerere, 298. Scripturas non intelligenti quid præstandum. II, 544

Scripturæ auctoritas, I, 781. In divinis rebus non frequentius dicta, sed tantum dicta sufficiunt, II, 86. Non divinorum dictorum, sed nostræ intelligentiæ ratio præstanta, 86. Scripturas legere, audire et cantare qualiter deceat, I, 321. Judæi sacros libros legentes manu contrectare non audent, sed linteo substernunt, 500. Eloquio Dei anima reflecta tamquam pabulum aliquod vitæ æternæ in se continet, 320. Libri, quos a Moysè et prophetis scriptos esse Habræorum religio tradebat, II, 4. Quas Scripturas habuevit Hilarius canonicas, I, 10, *not.* Quæ libro legis non continentur, ea nec nosse debemus, 521. Scripturae duas translationes Hilarius simul componit, 642, *not.* Locus Scripturæ ignotus. 450

Sco.

II, 633

Scrutationis fructus est reperta rei custodia. I, 306
Scravus (qui et Ischyras) famosissimus, II, 625. Meleui presbyter non fuit, 626. Omnino presbyter negatur, 633, 634. Falsitatis præmium episcopatus honorem accepit, 626. De diacono episcopus asseritur ordinatus, ut mentientis sit major auctoritas. 625, 633

Secoro.

II, 632

Secreta Dei quedam revelare inexpabilis culpa est, I, 283. Secretorum divinorum arbitri scriber arguuntur.

SECONDIANUS presbyter.

II, 60 et seq.

Secondarum rerum incapax est natura nostra.

II, 706

Sedis Dei dignitas, I, 226. Sedes evangelice pacis.

I, 226

SELEUCIENSIS synodi gesta, II, 572 et seqq. Seleuciensis

PATROL. X.

synodus episcoporum numero multo amplius centum, legatis mandat ut Anomœorum hæresi renitatur, 693. Quid illi legati Constantiopolis gerant. 694 et seq.
Selmon interpretatio pacis est. I, 223

Semianos non credit Hilarius omnino orthodoxos, II, 451 et seq. Vide Orientales.

Semita quid. I, 308, 367

Sensus in corporibus unde sit, II, 329 et seq., 352. Sensuum usus unde pendeat, 48. Nihil in sensum cadit, nisi quod sensui subjacet, 403. Sensus quomodo demutetur per anima propositum. 353

Sensus multarum rerum causas nescit, quarum non necit effectus, II, 440. Attigit quedam, quæ non explicat sermo, I, 741. Sibi ipse loquitur, intelligens quæ sermone eloqui non valet, II, 6. Seusum superant quedam Christi facta, I, 741. Seusus dictis subdeudus, non sensui dicta, 371. Sensus suum non pudeat aliquando demutare, II, 390. Sensus humanus stultus sibi sit, ut Deo sapiat. 103

Sezon, arbor infruetosa. I, 534

Septentrio. II, 440

Septenarius numerus in Scripturis solemnis. I, 409

Septuaginta seniores ad custodiendam legis doctrinam a Moyse destinati, I, 7. Septuaginta doctores a Moyse in omni Synagoga instituti, 31. Secretiorum Legis mysteriorum participes ab eo facti, 52. In eodem numero et officio successores habuerunt. 32

SEPTUAGINTA interpretes nomine Seniorum Hebræorum punctipati, I, 548. Doctores erant et principes synagogæ, 33. Legis et propter harum scientia ultra prescriptum littera erudit, 604. Moyis traditionis consci, 52. Spirituali et celesti scientia prædicti, 19. Libros veteris Testamenti ex hebreo in grecum transtulerunt, 31. Totam Legem translulerunt, 7. Psalmos inter ceteros libros transtulerunt, 33. Quid in eorum translatione præstiterint, 33. Psalmos in numerum et ordinem redegerunt, 7. Titulum addiderunt ubi non habetut in alius codicibus. 610, 604

Septuaginta translatorum libri authentici, I, 3. In translationi varietate sunt præferendi, 514. Eorum translatio legitima et spiritualis, ante passionem Domini suscepta, in omnibus psalmis eorum sensum causanque manifestat, 533. Religiosa et antiqua eorumdem auctoritas, 310. Translationem illorum transgredi non est tutum, 301, 521. Unde hæc eorum auctoritas. 33, *not.*

Sepulcra, corporum emortua domicilia. I, 219

Sepulcra Apostolorum et Martyrum Christum loquuntur. II, 376

Sepulturis inscripta est vita et mors fortium viororum. I, 135

Sermo vocis est tantum cum auditur, non ante aut post, II, 33. Sermo omnis humanus contradictioni obnoxius est, 321. Sermone quedam eloqui non valet sensus quæ percipit. 6

Sermonis nostri infirmitas ad eloquenda quæ Dei sunt, II, 31. Sermo de Deo qualis esse debeat, 117. Sermo de Dei rebus ex Dei verbis texendus, 14. Quatenus juvet ac licet species quasdam ex inferioribus quærere, 14. Sermonis nullum majus præmium, quam ut Deo serviat, 24. Dei munus est ut bene de eo loquamus. 24

Sermonis prophætici, et vulgaris discriminem, I, 414. Sermo prophetæ qualis esse debeat. 518

Sermo Dei nobis, non sibi loquens, nostris utitur in loquendo, I, 467. Ad nostram intelligentiam accommodatur, II, 84, 244. Ex verbis sermonis nostri est expendendus, I, 262. Et ex suis causis, II, 82. Quam dives sit, I, 729. Plus significatio continet introspectus sensu, quam exceptus anditu, II, 5. Quantum ei deferendum. 206

Serpentis prudentia qua caput ab ictu subtrahit, I, 714. Serpentis prudentia in tentatione primorum parentum, 714. Hæc prædictaribus quomodo imitanda, 714. Serpentis comparatur hæresis Ariana. II, 136